Rua Júlio de Castilhos, 1.302, Centro
95200-040, Vacaria - RS

(54) 3232-1003 | (54) 3232-4444
camara@camaravacaria.rs.gov.br
www.camaravacaria.rs.gov.br

Pedido de Providências 286/2021

Exmo. Sr.
Aldo da Silva
Presidente da Câmara Municipal
Vacaria RS.

Senhor Presidente:

O Vereador que este subscreve, vem a presença de Vossa Senhoria, no sentido de

requerer que após tramitação regimental, seja encaminhado ao Prefeito Municipal o seguinte pedido
de providências:

- Que seja feito um estudo e um trabalho para melhorar a infraestrutura, principalmente
do escoamento de água pluvial, da Rua Pe. Pacífico, próximo a esquina da Rua Waldemar
Marcantônio no bairro Vitória, para evitar alagamentos das residências em momentos de chuva
intensa.

JUSTIFICATIVA

Solicitação dos moradores do local, que sofrem com alagamentos por não haver boca
de lobo para escoamento da água pluvial neste local. O presente pedido se faz necessário para que
este vereador possa exercer seu papel de agente fiscalizador.

Vacaria, 03 de novembro de 2021.

Fernando Lucena Maciel (PDT)

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 F
er

na
nd

o
Lu

ce
na

 M
ac

ie
l (

91
4.

**
*.

**
*-

00
)

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 s

ua
 a

ut
en

tic
id

ad
e,

 a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.v
ac

ar
ia

.r
s.

le
g.

br
/c

er
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

: 2
11

10
31

50
13

6C
7C

90

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-11-03T15:04:03-0300
	Câmara Municipal de Vacaria/RS
	Assinatura Eletrônica

		2021-11-03T15:04:03-0300
	Câmara Municipal de Vacaria/RS
	Certificação Digital